

**AZIENDA ULSS N. 8 BERICA**

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

REGIONE DEL VENETO



**DELIBERAZIONE  
DEL DIRETTORE GENERALE**

N. 1780 DEL 09/10/2025

**O G G E T T O**

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PER LA MODIFICA DEGLI STRUMENTI DI GUIDA AI SENSI  
DELL'ART. 27 DELLA L. N. 104/92 – ANNO 2025.

Proponente: UOC DISABILITA E NON AUTOSUFFICIENZA DISTRETTO OVEST

Anno Proposta: 2025

Numero Proposta: 1828/25

Il Direttore dell'U.O.C. Disabilità e Non Autosufficienza del Distretto Ovest e ad interim Direttore dell'U.O.C. Disabilità e Non Autosufficienza del Distretto Est riferisce:

La Legge del 5/02/1992 n. 104, all'art. 27, prevede a favore dei titolari di patente di guida delle categorie A, B o C speciali, con incapacità motorie permanenti, l'erogazione di contributi sulla spesa sostenuta per la modifica degli strumenti di guida nella misura del 20% a carico del bilancio dello Stato.

Compete all'Azienda ULSS la raccolta annuale delle istanze e l'invio delle stesse alla Direzione Regionale per i Servizi Sociali al fine di conseguire l'ammissione al contributo.

Con nota del 12/03/2025, prot. 121447, l'U.O. Non Autosufficienza della Regione Veneto ha dato istruzioni per la raccolta del fabbisogno di cui trattasi, relativo alle domande di persone che risultavano in possesso dei requisiti richiesti, come si evidenzia nella documentazione fornita dalle medesime e conservata agli atti, depositate nel periodo 01 settembre 2024/15 luglio 2025.

Con Deliberazione n. 1012 del 02/09/2025, la Giunta Regionale Veneta ha assegnato le risorse necessarie ad erogare il contributo previsto per l'anno 2025 nella misura complessiva di €. 4.122,20, con le seguenti risultanze finali:

N.	COMUNE DI RESIDENZA	SPESA (COMPENSIV A DI IVA)	CONTRIBUTO (20% DELLA SPESA)
1	Costabissara	€ 3.925,00	€ 785,00
2	Vicenza	€ 3.832,00	€ 766,40
3	Brendola	€ 2.084,00	€ 416,80
4	Sovizzo	€ 2.923,12	€ 584,62
5	Altavilla Vic.na	€ 4.725,52	€ 945,10
6	Montecchio Maggiore	€ 3.121,38	€ 624,28
totale contributo			€ 4.122,20

Il medesimo Direttore ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra:

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di liquidare, ai beneficiari indicati in premessa, il contributo previsto per l'anno 2025, ai sensi dell'art. 27 della L. n. 104/92, relativo alle spese per le modifiche degli strumenti di guida, assegnato con D.G.R.V. n. 1012 del 02/09/2025 nella misura complessiva di €. 4.122,20;

2. di informare che la spesa di € 4.122,20 trova copertura al conto 55.06.000020 “Rimborsi assegni e contributi” del bilancio 2025;
3. di introitare la somma di € 4.122,20 a titolo di contributo erogato con D.G.R.V. n. 1012 del 02/09/2025;
4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

\*\*\*\*\*

Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo  
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario  
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari  
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE  
(Patrizia Simionato)

---

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

IL DIRETTORE  
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

---